Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mail() ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N.. 1678/2025 e
IND

— —

....••••••ma.

Fls: N° C5 /

41,11111.1•16.11•11111/

Proc. N°  1314110.0aS

Dispõe sobre: "Solicito pedido de poda dos galhos de Arvore

plantada na calçada que transpuseram para quintal de morador com

risco iminente de quebra, no bairro Santa Cecilia."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne sua Excelência interceder

junto a Secretaria competente, quanto a possibilidade de efetuar a poda dos galhos

de árvore plantada na calçada que transpuseram para quintal de morador com risco

iminente de quebra, na Rua Angelim, altura do n° 1 %0, no bairro Santa Cecilia, neste

Plenário Vereador Wagih Sa

município.

tit , 27 de agosto de 2025.

RAFAEL : 41111ARVALHO
(RAFA C R LHO)

Ve-ador
Vs oaf provldenciar
poeltu a

JUSTIFICATIVA

A olicitação 6 antiga, há registros de que a AES Eletropaulo já efetuou a

poda nos galhos entrelaçados nos fios de alta tensao na calçada, porém permanecem

os galhos que transpuseram a residência de uma senhora idosa, a qual teme a quebra

dos mesmos sobre sua casa, colocando em risco a segurança dos moradores.

Cori

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br contato@barueri.sp.leg.br